
COMUNE DI ANGOLO TERME
Provincia di Brescia

.

ORIGINALE

DETERMINAZIONE  N.  216
Data di Registrazione 13/11/2024

Oggetto : APPROVAZIONE LISTA DI CARICO CANONI FOGNATURA E DEPURAZIONE IN 
LOCALITA' "COLLE VARENO" ANNO 2024 - ACCERTAMENTO DELL'ENTRATA 
E ADEMPIMENTI CONTABILI

IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

Richiamati:
- la deliberazione di Consiglio comunale n. 7 del 11.03.2024, esecutiva, e successive 

modificazioni e integrazioni, con cui è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il 
triennio 2024/2026;

- la delibera di Giunta comunale n. 28 in data 16.03.2024, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il Piano esecutivo di gestione per l’esercizio 2024;

RICHIAMATO il D.Lgs. 23.06.2011 n. 118 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della Legge 05.05.2009 n. 42;

DATO ATTO che il servizio di fognatura e depurazione in località “Colle Vareno” è gestito dalla 
ditta MP Servizi S.r.l.;

VISTA l’articolazione tariffaria predisposta dall’A.T.O. per l’anno 2023, non essendo disponibili le 
tariffe 2024, nella quale si evincono le tariffe approvate per il canone di fognatura e depurazione 
del Comune di Angolo Terme;

RILEVATI i consumi delle utenze per l’anno 2024, così come comunicati dalla ditta MP Servizi 
S.r.l. (prot. n. 7779 del 13.11.2024);

PREDISPOSTA la lista di carico relativa ai canoni di fognatura e depurazione dovuti dalle utenze 
site in località “Colle Vareno” per l’anno 2024, comprendente n. 25 contribuenti, per un ammontare 
complessivo pari a € 4.723,85 + iva 10%;

RICHIAMATO l’art. 179 del D.Lgs. 267/2000 in materia di accertamento delle entrate;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA
PER QUANTO SOPRA ESPOSTO CHE QUI SI INTENDE INTEGRALMENTE RIPORTATO



COMUNE DI ANGOLO TERME
Provincia di Brescia

.

1) DI APPROVARE la lista di carico dei corrispettivi dovuti dagli utenti (n. 25) per il servizio di 
fognatura e depurazione in località “Colle Vareno” per l’anno 2024, depositata agli atti dell’ufficio 
tributi, per un ammontare complessivo pari a € 4.723,85 + iva 10%;

2) DI ACCERTARE le corrispondenti entrate per un importo complessivo di € 5.196,26 al capitolo 
30100.01.3035 “Proventi per servizio depurazione” del Bilancio di previsione 2024/2026 – 
esercizio 2024;

3) DI ASSEGNARE la scadenza del 31.01.2025 per il versamento dei canoni in oggetto;

4) DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio del Comune di 
Angolo Terme per quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO 
FINANZIARIA

  Rag. Paolo Arisi
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 

82/2005 s.m.i. e norme collegate)

  

      
  


